CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____/2025.

   A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário,

vem na forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitar

manutenção do poço que abastece o Povoado Ribeiro, município de Paulo

Afonso. O Funcionamento do referido poço está comprometido, considerando

que de acordo com relatos de moradores a bomba desapareceu.

A falta de água tem causado grandes transtornos para os

moradores, que dependem desse recurso para suas atividades cotidianas e

sustento.

Dada a gravidade da situação e a necessidade urgente de

restabelecer o fornecimento de água, peço que este requerimento seja

tratado com a máxima prioridade.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues Brandão

- Vereadora -